[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

16.12.2019

  пгт. Кировский

№ 579
	О принятии решения Думы Кировского муниципального района «О районном бюджете  Кировского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021-2022 г.г.».

На основании статьи 17 Устава Кировского муниципального района,

Дума Кировского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1.Принять решение «О районном бюджете  Кировского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021-2022 г.г.».

2.Направить принятое решение главе Кировского муниципального района -  главе администрации Кировского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Главе Кировского муниципального района обратить внимание на  кассовый разрыв по исполнению основных расходных обязательств в общей сумме   35,7 млн. рублей,  в том числе:

- страховых взносов  на обязательное страхование работников муниципальных учреждений, органов местного самоуправления Кировского муниципального района в Пенсионный Фонд РФ, Фонд социального страхования и Фонд обязательного медицинского страхования  в сумме  13,3 млн. рублей;
- по оплате расходов на  коммунальные услуги в сумме                         22,4 млн. рублей.
4.Рекомендовать  главе Кировского муниципального района при поступлении дополнительных средств  в бюджет района увеличить фонд финансовой поддержки образовательных организаций на исполнение предписаний  контролирующих органов и подготовку организаций к новому учебному году.

5.Главе Кировского муниципального района принять действенные меры по увеличению доходной части бюджета района, разработать и предоставить в Думу Кировского муниципального района детальный план по мобилизации доходов и оптимизации расходов бюджета Кировского муниципального района на 2020 год.

6.Администрации Кировского муниципального района ежеквартально, согласно плана работы Думы Кировского муниципального района  на заседание Думы Кировского муниципального района  предоставлять информацию о выполнении плана по налоговым и неналоговым доходам и текущих результатах реализации плана мобилизации доходов и оптимизации расходов бюджета Кировского муниципального района на 2020 год.
7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района (Головкин).

8.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете «Сельская новь», а также разместить на  официальном сайте Кировского муниципального района в разделе  «Дума» http://www.kirovsky-mr.ru/duma/ в сети «Интернет».
Председатель Думы

    М.Ю. Хуторной